

# Svenska Uppfinnareföreningen i Helsingborg

## Verksamhetsberättelse för år 2023

Verksamhetsåret startade med det konstituerande mötet. Riktlinjer och arbetssätt presenterade av ny ordförande Hans Lindblom. Avgående ordförande Anita Åkesson avtackades efter 4 år och träder in som Senior Advisor. Verksamheten redovisas vidare enligt nedan.

**Konstituerande styrelsemöte** den 27:e mars

**Styrelsemöte** den 17:e april

**Styrelsemöte** den 22:a maj >> framflyttat till den 15:e juni

**Medlemsmöte den 29:e maj**

Genomgång och presentation av styrelsens kommande arbete våren, hösten och våren 2024.

Mejl till alla medlemmar och information från mötet den 29:e maj. - skickat den 2023-06-02. *Se vidare bifogat mejl. **Bilaga 1***

**Ny hemsida den 1:a juni.**

Webbhotell (ett danskt företag) för den gamla hemsidan var omöjlig att kommunicera med, göra ändringar i samt utveckla på ett sätt som vi önskade. Vi har därför lyckats få sponsring via ett webbhotell i Sverige, Inleed, som håller till i Dalarna.

Vi har heller inte lyckats överta domännamnet eller att peka till den nya hemsidan eftersom detta måste genomföras i samråd med det gamla gamla hostingföretaget.

Det nya domännamnet är [uppfinnarehbg.se](https://uppfinnarehbg.se) och hemsidans adress är <https://uppfinnarehbg.se>

**Medlemsmöte med sommarfest 27:e juni**

Det har ju varit ett väldigt bra väder ett tag och varför inte ta chansen att ha en trevlig kväll tillsammans innan sommaruppehållet. Vi tänker oss en trevlig samvaro i Ångfjärdsparken.

## **Sommaruppehåll hela juli**

### **Möte med Innovation Helsingborg – den 21:a augusti**

Helsingborg är en av Europas mest innovativa städer enligt EU-kommissionen och vi är ju naturligtvis intresserade av på vilket sätt vi kan samarbeta.

Vi träffade Lisa Olsson som är chef för verksamheten. Lisa var intresserad och vi var överens om att försöka samverka i den mån vi kan presentera kompetens och erfarenhet som de i förekommande fall inte har.

### **Medlemsmöte den 28:e augusti.**

Här var vi nästan klara men semester för några inblandade gjorde att vi måste flytta mötet. Vill vi ha ett möte/besök en speciell dag (sista måndagen) kan det bli så här.

Vi kommer att försöka vara lite mer flexibla och låta företagen bestämma när det passar för ett besök.

### **Möte med Aktivitetshuset Tryckeriet – den 6:e september**

Mötet innebar ett avtal med Tryckeriet vilket innebär att vi nu kan arrangera våra aktiviteter där.

Förutsättningarna är emellertid att vi tar med deras målgrupp (skolungdom) i största möjliga mån och anpassar våra aktiviteter att även intressera dem. Återkoppling efter nyår.

### **Styrelsemöte den 21:a september**

**Seminarium, Online Zoommöte den 5: oktober** – vi uppmärksammar ett seminarium arrangerat av Lunds universitet – upptaget och exponerat i vårt kalendarium för våra medlemmar.

### **Ideella föreningar i ljuset av den allmänna associationsrätten**

Affärsrättsligt centrum vid Lunds universitet (ACLU) och Stockholm Centre for Commercial Law (SCCL) bjuder härmed in till seminarium via Zoom

### **Styrelsemöte den 7:e oktober**

### **Medlemsmöte den 10:e oktober – Styrelsens höstgenomgång.**

Det är ju så att styrelsen inte ser riktigt likadan ut som tidigare. Vi har haft en pandemi och vikande medlemsantal vilket medfört låga siffror på våra event så här långt.

Vi har verkligen förståelse för om en och annan tycker att vi varit frånvarande. Så har

det kanske sett ut men pratar vi aktiviteter och arbete i styrelsen så har det varit allt annat än frånvaro.

### **Medlemsmöte den 30:e oktober - "berättarkväll" med Jessica Grundström – Star for Life**

**Jessica Grundström Ahldin** är generalsekreterare för Star for Life.

Hon kommer närmast från den ideella organisationen Drivkraft Malmö, som hon startade 2011 och framgångsrikt drivit sedan dess. Drivkraft Malmö erbjuder mentorer till elever och deras föräldrar, och håller i läxhjälp för hundratals ungdomar i ett antal skolor varje vecka i Skåne och Östergötland.

### **Tävling, idéer om nya hjälpmedel – senast den 31:a oktober**

Under hela oktober månad är Svenska Uppfinnareföreningens tävling om 150 000 kr i prispengar öppen. Motprestationen är att skicka in idéer om nya hjälpmedel för personer med nedsatt rörelseförmåga. (Inte för syn- eller hörselskadade.) Vinnande tävlingsbidrag utses av en jury. - Bidragsstiftelsen

**Seminarium, Online Zoommöte den 13: november** – vi uppmärksammar ett seminarium arrangerat av Lunds universitet – upptaget och exponerat i vårt kalendarium för våra medlemmar.

**Ursprungsangivelse i patentansökningar.** Detta är en inbjudan till ett seminarium som arrangeras av Lunds universitet. Plats är rättegångssalen, Juridiska fakulteten & Online (Zoom). Anmälan sker - direkt till Affärsrättsligt centrum vid Lunds universitet.

### **Medlemsmöte den 27:e november – Skjutningar och sprängningar i samhället.**

Chefen för grova brott i Skåne och ett par av hans kollegor kommer och berättar om deras arbete. Vi får en inblick i hur de arbetar för att komma i kapp och minska glappet.

Det blir en och annan berättelse från verkligheten och hur det är att åka på skjutningar eller om det är mer än en bomb. En vän oavsett medlem eller inte är också välkommen.

### **Medlemsmöte den 18:e december - Julfest**

Nu är höstsäsongen över och nu laddar vi för en vår med många evenemang och sammankomster. Styrelsen har kommit långt i arbetet med att förnya och göra vår förening attraktiv. God jul.

## Våren 2024

### **Seminarium/ Föredrag den 29:e januari - Min idé – Juridiken, patent och immaterialrätt.**

Har du en idé till en ny teknisk lösning, en ny design eller kommit på ett slagkraftigt namn på en tjänst eller produkt? Då kan du ta stöd av immaterialrätten för att skydda din idé och bli så framgångsrik som möjlig. Immateriella tillgångar är till exempel en logotyp, ett patent, ett kundregister, avtal, affärsmetoder och expertkunskap. Föredrag av Maja Modigh - Hansson Thyresson Patentbyrå AB

### **Seminarium/ Föredrag den 26:e februari - Marknadsplan och affärsplan.**

Man skiljer på affärsplan och marknadsplan då marknadsplanen görs med utgångspunkt från marknadsföringen och affärsplanen är bredare och utifrån alla aspekter för utvecklingen av idén. Inledningsvis gör man en affärsplan vid uppstart av ett bolag.

### **Seminarium, Online Zoommöte den 28:e februari och 13:e mars - vi**

uppmärksammar ett seminarium arrangerat av Svenska Uppfinnareföreningen Riks – upptaget och exponerat i vårt kalendarium för våra medlemmar medanmälan till Riks.

**28:e februari**

**Energi 1 – Produktion och lagring**

**13:e mars**

**Energi 2 – Energisparande och effektivitetshöjningar**

**Seminarium, den 21:e mars** - vi uppmärksammar ett seminarium och frukostmöte arrangerat av AWA Malmö – upptaget och exponerat i vårt kalendarium för våra medlemmar medanmälan till direkt till AWA

### **AI-genererade bilder i marknadsföring – risk eller möjlighet?**

AI-genererat material är ett omdiskuterat ämne, inte minst användningen av sådant material i marknadsföring. Samtidigt väcker det flera frågor – särskilt ur ett upphovsrättsligt perspektiv.

### **Seminarium/ Föredrag den 25:e mars - Vad är kraven vid finansiering eller riskkapital.**

Finansiering är ett ekonomiskt begrepp och används i en mängd olika sammanhang. Det handlar om hur kapital införskaffas för att genomföra planerade projekt och driva igenom investeringar.

Det kan även avse finansiering av rörelsekapital i företaget. Begreppet används i affärssammanhang och syftar på hur bolag anskaffar kapital för ett visst affärssyfte, till exempel en uppstart av ett företag eller utveckling av en ny produkt.

## Årsmöte den 22:april

.....

Kalendariet beskriver fortsättningsvis planerade föredrag och seminarier fram till den 24:e juni.

Flera av planerade aktiviteter skall flyttas och återkomma på grund av brist på lokal. Aktivitetshuset Tryckeriet sa upp vårt avtal eftersom vi inte lyckats uppfylla kravet på anpassning till deras målgrupp. Deras målgrupp är skolungdom med krav på aktiviteter och våra föredrag och utbildningstillfällen har visat sig svårt att anpassa till dem.

### Lokalfrågan

Vi har som en förlängning av lyckad genomförd utbildning via ABF fått möjligheter att utnyttja deras lokaler för våra styrelsemöten samt föreläsningar. Detta är inte på prant ännu men vi återkommer med en presentation senare i april.

Vi har alltså med Anita Åkesson i spetsen, tillsammans med styrelsens medlemsansvarige Christian Moe och ABF arrangerat en kurs i utnyttjandet av 3D. Anita är lärare och Christian är föreningens kontakt.

Detta har visat sig vara populärt och i samband med ett framtida samarbete skall vi se över vad vi mer kan arrangera via ABF – både för medlemmar och presumtiva medlemmar.

# VERKSAMHETSPLAN FÖR 2024/2025 för Svenska Uppfinnareföreningen i Helsingborg

## Generellt

- Styrelsen har tagit beslutet att sommaruppehållet gäller för juni, juli och halva augusti.
- Medlemsmöten skall så långt det är möjligt genomföras sista måndagen i varje månad, undantaget sommaruppehållet, med start den 26:e augusti.
- Medlemsantalet skall ökas med fokus på satsningar i sociala medier och tidningsannonser
- Försök till rekrytering av yngre medlemmar genom att återta kontakt med skolor och universitet.
- Som ett led i rekrytering av medlemmar skall vi göra föreningen mer synlig inför evenemang och aktiviteter
- Vi skall ha en aktuell och uppdaterad plattform för Facebook, LinkedIn och Instagram
- Styrelsens nuvarande 6 medlemmar skall utökas till 9 personer.

## Ambition

Med insikt om att uppfinningar och nya idéer är grunden till att företag startar, utvecklas, växer och skapar sysselsättning, vill vi organisera hjälp och rådgivning bland de ideella krafterna bland våra medlemmar.

Vi välkomnar uppfinnare oavsett var de befinner sig i utvecklingsstadiet av en uppfinning, och i förekommande fall i bildar projektgrupper för effektiv support och hjälp även för de bara är på idéstadiet.

Fram till nu har det varit svårt att presentera förloppet i ett projekt med start på idéstadiet. Vi har inte kunnat presentera varför man skall bli medlem, på vilket sätt vi kan hjälpa uppfinnare att förverkliga sin idé.

Nu kan vi det och nu har vi en plan för byggandet av ett nät av externa aktörer som hjälper oss med allt från den juridiska starten, riskkapital till prototyper och marknadsföring. Dessa externa aktörer är villiga att som tack för att vi väljer just dessa, donera en årlig summa pengar som ett bidrag till vår verksamhet. Vi kommer också att möta dem i kommande seminarier och föredrag inom deras respektive kompetensområde.

## **Medlemsmöten**

Att besöka ett företag eller att bjuda in en spännande organisation faller kanske inte alltid under utbildning & rådgivning, men väl en aktivitet som vi i styrelsen anser vara ett bidrag för den enskilde individens möjlighet att bidra till den framtida förnyelsen och välståndsutvecklingen i samhället. Vi kommer därför att se över och lyssna mer på er medlemmar i planeringen för företagsbesök.

## **Utbildning**

Vi har ju en unik inblick i vad som händer på riksnivå och därför kommer vi tillsammans med Riks sätta upp ett kalendarium avseende utbildning och event i form av seminarier, föredrag och webinarier för våren 2024.

Några planerade event kommer att genomföras lokalt hos oss i Helsingborg medan andra kommer att vara möjligt att bevista via Zoom.

Vi vet att det finns ett önskemål om mer utbildning och det gäller även rådgivning varför detta står högt på agendan för oss såväl som för Riks tillsammans med andra medlemsföreningar.

Några redan färdiga event har dessvärre inte kunnat genomföras för att vi helt enkelt inte haft någonstans att vara.

Den frågan ser ut att vara löst nu (se avsnittet om Anita och samarbetet med ABF ovan i verksamhetsberättelsen.)

Vi har en idé om att arrangera för utbildning på ett sätt som följer förloppet i utvecklingsprocessen, från idé till kommersiell verksamhet och planerar för seminarier och föredrag enligt:

- Vad gör jag med min idé
- Juridiken kring idé, patent och immaterialrätt
- Hur fungerar detta med riskkapital
- Marknadsplan och affärsplan
- Marknadsplan och försäljning
- Prototyp och 0-serie
- Entreprenörskap och företag

## **Utvecklingsprojekt**

En viktig del av vårt arbete är att hjälpa personer som kontaktar oss. Det kan vara privatpersoner, företag eller medlemmar.

För att kunna göra det så måste vi veta vilka av våra medlemmar som vill engagera sig i projekt att vägledning, råd och dåd - som vi kallar mentor, fadder eller liknande.

## **Matrikel**

På hemsidan finns ett formulär där vi uppmanar alla medlemmar att registrera sig med kontaktuppgifter och liknande. De medlemmar som vill engagera sig anmäler detta i formuläret.

Detta görs i samband med registrering som ny medlem eller om man som befintlig medlem inte ännu inte fyllt i formuläret.

Uppgifterna är också underlag för vår matrikel – vill man bara med i matrikeln så måste formuläret fyllas i. Utskick och information kommer över tid att endast gå till medlemmar som finns i matrikeln.

Du hittar även en betalfunktion på samma ställe som formuläret och tanken med detta är att det skall vara smidigt och enkelt att registrera sig samtidigt som du betalar medlemsavgiften.

## **Styrelsen**

Antalet ordinarie ledamöter i styrelsen är endast 6 personer och vi har ett beslut om att vi skall utöka med 3 personer för 2024. Dessa tre personer är ersättare (suppleanter).

Skälet är att vi under året haft svårt att vara tillräckligt många för att vara beslutsmässiga varför fler personer i styrelsearbetet skapar en effektivare och mer motiverad styrelse.

## **Medlemsavgift**

Som ideell förening har vi i dagsläget inga andra intäkter än medlemsavgifter. Vi kan inte längre hoppas på att omvärlden ställer upp gratis. För att vi professionellt skall ha en chans att medverka och exponera föreningen så måst vi vara beredda på kostnader.

Det handlar om att öka medverkan i mässor, ta fram trycksaker, engagera föredragshållare, milpengar, hyra av lokaler, utrustning för inspelning av föredrag (webbinarier), kostnader för abonnemang och prenumerationer mm

Styrelsen föreslår en höjning med 50 kronor för 2025 för alla medlemmar.

Styrelsen föreslår även slopad gratis medlemsavgift för studenter. Av administrativa skäl föreslås samma medlemsavgift att gälla för alla medlemmar.



## Återkoppling

Slutligen konstaterar vi att styrelsearbetet handlar om att ni som medlemmar skall trivas och växa som uppfinnare, att få den hjälp ni behöver för att komma vidare med era projekt.

Vi behöver dock reaktioner från er, vi vill att ni hör av er och ger oss en återkoppling för vårt arbete,

Ge oss motivationen att fortsätta lägga ner mycket tid på vårt arbete, det handlar om mycket mer än bara styrelsemöten. Dela med dig av ditt engagemang.

Styrelsen



Svenska Uppfinnareföreningen

Svenska Uppfinnareföreningen i Helsingborg  
<https://uppfinnarehbq.se> | [admin@uppfinnarehbq.se](mailto:admin@uppfinnarehbq.se)